
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 121

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 23 DEL 28-02-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL COMITATO "PONZANO 13 02"
PER L'INIZIATIVA DEL 13 FEBBRAIO 2018 "A UN ANNO DELLA
FRANA: QUANTO GIA FATTO, QUANTO DA FARE"

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSSO CHE:

in data 13 febbraio 2017 si è verificato un evento franoso eccezionale che ha interessato una
notevole porzione abitata della frazione di Ponzano di Civitella del Tronto provocando crolli
diffusi della viabilità pubblica e danni irrecuperabili agli immobili privati con il rischio
conseguente per la pubblica incolumità e la sicurezza dei beni pubblici e privati;
a seguito del suddetto evento sono stati dichiarati inagibili 31 fabbricati di civile abitazione ed
allontanati dalle proprie abitazioni 39 nuclei familiari;
la Legge 7 Aprile 2017 n. 45  ha conclamato la gravità della situazione di Ponzano stabilendo,
all’articolo 18-decies (Disposizioni relative ai movimenti franosi verificatisi nei Comuni di cui
agli allegati 1 e 2 al Decreto Legge 189/2016) che “Ai fini della ricostruzione, anche mediante
delocalizzazione degli elenchi interessati dai movimenti franosi verificatisi nei territori compresi
negli elenchi di cui agli allegati 1 e 2 al Decreto Legge 189/2016 in connessione con gli eventi
sismici di cui al presente Decreto , si provvede con le procedure di cui al citato Decreto Legge
189/2016, come modificate dal presente Decreto” dove si sancisce di fatto l’equiparazione nella
trattazione del danno di frana con l’evento sismico (fenomeno franoso sismo indotto);
in occasione del primo anniversario dell’evento il Comitato Ponzano 13 02 ha deciso di
organizzare, per il giorno 13 febbraio 2018, una manifestazione intitolata “A un anno dalla frana:
quanto già fatto, quanto da fare”, portandone a conoscenza questo Ente mediante comunicazione
assunta al protocollo numero 1073 del 06/02/2018;
la manifestazione di cui sopra ha comportato la partecipazione di numerose autorità, fra le quali il
vice-commissario alla ricostruzione dott. Luciano D’Alfonso, il Vescovo di Teramo-Atri Mons.
Luciano Leuzzi ed il responsabile dell’U.S.R. Ing. Marcello D’Alberto;
che il Comitato Ponzano 13 02  ha chiesto un contributo economico a sostegno delle spese
necessarie per la realizzazione dell’evento e l’accoglienza degli ospiti e dei partecipanti;



DATO ATTO della delibera n. 21 del 09/02/2018 con la quale la Giunta Comunale ha ritenuto di
patrocinare la suddetta iniziativa e di concedere al “Comitato Ponzano 13 02” un contributo di €.
900,00 (novecento) per sostenere economicamente la sua organizzazione;

CONSIDERATA la nota prot. n. 1119 del 07/02/2019 con la quale il Presidente del Comitato Civico
Ponzano 13 02 ha chiesto l’erogazione del contributo relativo alla manifestazione tenutasi in data
13/02/2018

RITENUTO di dover provvedere all’erogazione della somma di €. 900,00;

ACQUISITA la nota prot. n. 1918 del 28/02/2019 con la quale il Sig. Ennio Ottavi, in qualità di
presidente del “Comitato Civico Ponzano 13 02”, ha dichiarato la non soggezione a DURC della
menzionata associazione;

RISCONTRATO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione
di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020 confermato, per
il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della Legge
241/1990;
di liquidare la somma di € 900,00 a titolo di contributo per l’evento denominato “A un anno2.
dalla frana: quanto già fatto, quanto da fare” in favore del Comitato Civico Ponzano 13 02,
C.F. TTVNNE68P02L103Z;
di imputare la spesa di € 900,00 sul capitolo 1026 GR, impegno n. 28/18;3.
di accreditare la somma di € 900,00 in favore del Comitato Civico Ponzano 13 02, C.F.4.
TTVNNE68P02L103Z, su conto corrente bancario IBAN: IT5 0R03 3590 1600 1000 0016
0443;
di trasmettere il presente atto unitamente alla relativa documentazione giustificativa al servizio5.
finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta di
cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

        L’ISTRUTTORE
Dott.ssa Ilenia Di Giacopo

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.23 del 28-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-03-29T08:47:37+0000
	Germano Mignini




